
Číslo jednací: 16 Spr 248/2020 

 
OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 

Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 

 
 
 

Mimořádné opatření předsedy okresního soudu 
 

V souvislosti s vyhlášením nouzového stavu dne 12. 3. 2020 od 14.00 hodin a ve snaze 
minimalizovat riziko šíření a přenosu infekčního onemocnění Covid 19 zavádím s okamžitou 
platností následující opatření: 
 

 Nahlížení do spisů/studium spisů bude umožněno účastníkům/právním zástupcům 
pouze v případě, že je v předmětné věci nařízeno jednání/hlavní líčení. V ostatních 
případech bude nahlížení do spisů/studium spisu umožněno pouze ve výjimečných 
případech na základě písemné žádosti a jejího posouzení předsedou, či místopředsedkyní 
soudu. 
 

 Provoz infocentra soudu je omezen pouze na výše uvedené nahlížení do spisů a 
neodkladné záležitosti, klienti nebudou vstupovat do kanceláře infocentra, ale budou 
komunikovat prostřednictvím okénka ve dveřích. 
 

 Příslušníci justiční stráže jsou oprávněni při vstupní kontrole příchozím změřit 
tělesnou teplotu bezdotykovým teploměrem. V případě, že bude tato teplota rovna nebo 
vyšší než 38o C, nebude příchozím umožněn vstup do budovy, při teplotě 37oC až 37,9oC, 
nebo při příznacích respiračního onemocnění, bude povolení vstupu do budovy 
individuálně posouzeno. 
 

 Ve vstupní hale je umístěn bezdotykový dávkovač s desinfekčním gelem. Příchozí 
budou o možnosti desinfekce rukou poučeni justiční stráží. 
 
 

 
 
 
 
Strakonice 13. 3. 2020 
 
 
 
Mgr. Bc. Roman Šustr 
předseda okresního soudu 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz

